



08-10-2015

## Ny ordning for indsamling af haveaffald og storskrald

Byrådet besluttede 5. maj 2015 at indgå i Vestforbrændings fællesordning for indsamling af husholdningsaffald, herunder storskrald og haveaffald sammen med Ballerup, Vallensbæk, Furesø og Albertslund Kommuner med det formål at opnå synergi på tværs af kommunegrænserne. I forhold til indsamling af storskrald og haveaffald kan kommunerne frit vælge mellem ruteindsamling og bestillerordning.

### Service

Med en bestilleordning skal borgerne aktivt bestille en afhentning på hjemmesiden. Erfaringstal fra øvrige kommuner viser, at færre borgere benytter storskraldsordninger i de kommuner med bestillerordninger. Dette kan være et udtryk for, at borgerne vil opleve en serviceforringelse ved ændring fra ruteindsamling til bestillerordning. Til gengæld vil flere benytte genbrugsstationen.

Bestilleordningen åbner mulighed for, at borgerne kan bestille afhentning af storskrald og haveaffald hver 14. dag, hvor den nuværende ordning er en fast månedlig afhentning.

I haveaffaldsordningen vil borgerne fortsat kunne vælge, om de ønsker at benytte en beholder eller om haveaffald lægges løst eller i bundter, når det skal afhentes. Haveaffald og storskrald placeres, som i dag, i skel til afhentning.

Vestforbrænding forventer, at færre benytter storskraldsordningen, såfremt den ændres til en bestillerordning. Vestforbrænding skønner, at ca. 30 % af borgerne vil bruge storskraldsordningen i en bestillerordning. I dag afregnes med renovatøren for afhentning i samtlige adresser i kommunen. Enhedsprisen pr. afhentning er dyrere ved en bestillerordning end i en ruteindsamling, men samlet set må forventes en besparelse.

### Miljø

I en bestillerordning kan renovatørens kørsel planlægges optimalt efter bestillingerne. Dette betyder, at de tunge køretøjer kører færre kilometer.

### Øvrige kommuners ordninger

I hele Vestforbrændings opland er tendensen, at de bynære og tæt befolkede kommuner har en fast afhentning på storskrald og haveaffald. I de mere landlige kommuner er tendensen, at de har en bestillerordning.

De øvrige kommuner i fællesordningen om indsamling på tværs.

Furesø Kommune har besluttet at bevare deres ordninger for storskrald og haveaffald, hvor borgerne bestiller afhentning af storskrald og tegner sæson-abonnement for afhentning af haveaffald hver 14. dag.

Albertslund Kommune har besluttet at ændre deres ordninger fra ruteindsamling til bestillerordning med afhentning hver 14. dag.

Ballerup Kommune har endnu ikke besluttet, hvilket serviceniveau de ønsker, da deres nuværende kontrakt først udløber 31. marts 2017.

Vallensbæk Kommune træffer beslutning om serviceniveauet i storskralds- og haveaffaldsordningerne 3. november i Teknik- og Miljøudvalget og efterfølgende i Kommunalbestyrelsen.

